Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Blender Amsterdam B.V.

Gegevens onderneming

3

23-09-2021

F.13/21/46
NL:TZ:0000180143:F001
23-02-2021

mr. C.H. Rombouts
mr F.D. Crul

23-03-2021
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Blender Amsterdam 23-03-2021
B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 61142948, 1
statutair gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres: 1077 DT Amsterdam, Gerrit

van der Veenstraat 85.

Activiteiten onderneming

Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan 23-03-2021
als activiteiten van Blender Amsterdam B.V. (hierna: “"Blender”) vermeld: 1
Fastfoodrestaurants, cafetaria’s, ijssalons, eetkramen e.d. Winkels in

babyartikelen algemeen assortiment. Voorbereiding op het exploiteren van een

lunchroom en winkel met babyartikelen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Vooralsnog niet bekend.

23-03-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=57c99921-f075-eb11-8105-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=99a82f90-c5dc-e611-80db-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 23-03-2021

1

Toelichting
Volgens informatie uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel twee.

Boedelsaldo

€ 0,00 23-03-2021
1

Verslagperiode

van 23-03-2021

23-2-2021 1

t/m

22-3-2021

van 24-06-2021

23-3-2021 2

t/m

23-6-2021

van 23-09-2021

24-6-2021 3

t/m

23-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 12 min
2 23 uur 30 min
3 3 uur 0 min
totaal 39 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op datum faillissement bestond het bestuur van Blender uit één (natuurlijk) 23-03-2021
persoon. De vennootschap heeft twee aandeelhouders, zijn de bestuurder en 1
voormalig bestuurder.

De vennootschap exploiteerde een café c.q. kinderwinkel.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was Blender op datum 23-03-2021
faillissement niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog niet bekend. 23-03-2021
1

1.4 Huur

Op datum failissement stond er geen huurovereenkomst meer op naam van 23-03-2021

Blender. L

In verband met een betalingsachterstand is de voormalige bedrijfsruimte aan
de Ruysdealstraat 9-13hs te Amsterdam, na een verkregen vonnis daartoe, op
3 november 2020 door verhuurder ontruimd.

1.5 Oorzaak faillissement

Inmiddels heeft de curator de bestuurder en de voormalig bestuurder apart 23-03-2021
van elkaar telefonisch gesproken. 1

De voormalig bestuurder, die eind 2019, is vervangen heeft verklaard dat de
onderneming reeds voor de coronauitbraak in moeilijkheden verkeerde bij
gebrek aan inkomsten ten opzichte van de (vaste) lasten.

De huidig bestuurder heeft verklaard dat hij nog geprobeerd heeft de
onderneming te redden, maar dat dat gelet op de coronapandemie er geen
toekomstperspectief meer was, mede gelet op de weigering van de verhuurder
om mee te denken aan een oplossing.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-03-2021

Toelichting 1

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan waren er op datum faillissement

geen werknemers in dienst van Blender.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-03-2021

2 1

Toelichting

Volgens informatie uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel

waren erin het jaar voorafgaand aan het faillissement twee werknemers in

dienst van Blender.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 23-03-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Blender geen onroerende 23-03-2021

zaken op naam staan. ER

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 23-03-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens verkregen informatie zijn de bedrijfsmiddelen opgeslagen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het is vooralsnog onbekend waar de bedrijfsmiddelen opgeslagen liggen,
waardoor onduidelijk is of sprake is van een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Traceren en inventariseren bedrijfsmiddelen.

De curator heeft inmiddels van het bestuur begrepen dat op datum
faillissement geen bedrijfsmiddelen meer aanwezig waren.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens verkregen informatie zijn de voorraden opgeslagen.

Er is geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Traceren en inventariseren voorraad.

De curator heeft inmiddels van het bestuur begrepen dat op datum
failissement geen voorraden meer aanwezig waren.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

23-03-2021

1

23-03-2021
1

23-03-2021
1

24-06-2021

2

23-03-2021

1

23-03-2021
1

24-06-2021
2

23-03-2021
1

23-03-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog niet bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen.

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam Blender te blokkeren.

Blender hield rekeningen aan bij ING Bank N.V. en Rabobank.
Door banken zijn de volgende vorderingen ingediend.

ING Bank N.V. EUR 74,48.
Rabobank EUR 219,24.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan stonden er op datum faillissement
geen leasecontracten op naam van Blender.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan zijn er door Blender aan
banken/kredietinstellingen geen zekerheden verstrekt.

Inmiddels heeft Rabobank zich bij de curator gemeld met de mededeling dat zij
een pandrecht heeft op de activa van Blender.

23-03-2021
1

23-03-2021
1

24-06-2021
2

23-03-2021
1

23-03-2021

1

23-03-2021
1

24-06-2021
2



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame
hebben ingeroepen.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

23-03-2021
1

23-03-2021
1

23-03-2021
1

23-03-2021
1

23-03-2021
1

23-03-2021
1

23-03-2021
1

23-03-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 23-03-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 23-03-2021
1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 23-03-2021

1

6.6 Opbrengst

Toelichti 23-03-2021

Nzaet I\::anl’?ogepassing. .

6.7 Boedelbijdrage

Toelichti 23-03-2021

N?eet IvcanTogepassing. '

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 23-03-2021
1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Ondanks herhaalde verzoeken daartoe van de curator heeft de bestuurder tot 23-03-2021
op heden nog geen administratie aangeleverd. 1

Ondanks herhaalde verzoeken daartoe van de curator heeft de bestuurder tot 24-06-2021

op heden nog geen complete administratie ontvangen. 2
Ondanks herhaalde verzoeken daartoe van de curator heeft de bestuurder 23-09-2021
tot op heden nog geen complete administratie ontvangen. De curator 3

vermoedt dat geen verdere administratie beschikbaar is.



7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens informatie uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel is de
laatst gedeponeerde jaarrekening de jaarrekening over het boekjaar 2017.
Deze jaarrekening is op 3 oktober 2018 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voorwerp van onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Traceren administratie en onderzoek naar rechtmatigheid.

De curator heeft inmiddels zijn eerste bevindingen ter zake van de
rechtmatigheid met het (voormalig) bestuur gedeeld en is in afwachting van
een inhoudelijke reactie.

De curator heeft een reactie van één van de bestuurders ontvangen en
beraadt zich over al dan niet te nemen vervolgstappen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-03-2021
EE
23-03-2021
EE
23-03-2021
mE1
23-03-2021
mE1
23-03-2021
mE1
23-03-2021
mE1
24-06-2021
[ 2
23-09-2021
3



Toelichting
Salaris curator: PM.
Claimsagent: PM.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 48.485,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich (nog) geen andere preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

10

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 7.246,05

€16.428,77

€ 19.806,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en registreren van crediteuren.

23-03-2021
1

23-03-2021
1

23-03-2021
1

23-03-2021
1

23-03-2021
1

24-06-2021
2

23-09-2021
3

23-03-2021

1

24-06-2021
2

23-09-2021
3

23-03-2021
1

23-03-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

23-03-2021

1

23-03-2021
1

23-03-2021
1

23-03-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met: 23-03-2021

1

-onderzoek naar oorzaak van het faillissement;
- traceren inventaris en voorraden;

- traceren administratie;

- registratie crediteuren.

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met: 24-06-2021

2

-onderzoek naar oorzaak van het faillissement;
- traceren administratie;
- registratie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 23-03-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 23-12-2021 23-09-2021
EE

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1. 23-03-2021
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


